

# Uliczne Euro 2016 w samym sercu Cieszyna

Data publikacji: 31.05.2016 19:30

Już w najbliższy piątek (03.06) cieszyński Rynek ozdobi profesjonalne boisko do piłki nożnej ulicznej. To właśnie w piątek rozpocznie się trzydniowe (03-05.06) wydarzenie sportowe Uliczne Granie. Jak zapowiadają organizatorzy będzie to doskonała rozgrzewka, zwłaszcza dla kibiców, przed zbliżającymi się Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej 2016.

Stowarzyszenie Sportowe „GramOLajf” zaprasza na wielkie sportowe wydarzenie z piłką nożną w roli głównej. W dniach od 3.06 do 5.06 cieszyński Rynek zamieni się w profesjonalne boisko gdzie rozegrane zostanie III Uliczne Granie. Ostatnie tego typu wydarzenie miało miejsce w 2014 roku. **Uliczne Granie organizujemy raz na dwa lata, po pierwsze dlatego żeby się nie znudzić, a po drugie organizujemy je przed wielkimi imprezami piłkarskimi jak Mundial, czy Euro. Gramy wówczas okolicznościowy turniej w którym drużyny losują państwa uczestniczące w tych wielkich imprezach, a cieszyński Rynek zamienia się wówczas w międzynarodową arenę** – podkreśla Wojciech Piszczek Prezes Stowarzyszenia „GramOLajf”.

Na cieszyńskim Rynku, na bruku zostaną rozegrane 3 turnieje. **Bruk w Cieszynie jest wyjątkowo równy także bardzo fajnie się gra. Stawiamy profesjonalne boisko z siatkami, bramkami. Jako ciekawostkę dodam, iż bramki mają około 130 cm wysokości, zaś szerokości ponad 4 metry. Do takiej bramki bardzo fajnie wpadają piłki** – przyznaje Piszczek.

Piłka Nożna Uliczna to widowiskowa odmiana piłki nożnej. Została stworzona przede wszystkim dla osób bezdomnych. Coraz częściej też wykorzystywana jest jako wsparcie w terapii uzależnień i w wyjściu z bezdomności. W grze ulicznej nie można się tylko i wyłącznie sugerować piłką nożną jej zasady są bowiem całkowicie inne. **Grają trzy osoby plus bramkarz. Nie ma praktycznie przerw w grze. Gramy dwa razy po 6 minut, zaś po rozgrywkach półfinału i ćwierćfinału dwa razy po 7 minut. Jest to bardzo szybka, ciekawa i kontaktowa gra** – tłumaczy sędzia Ryszard Olszar. **Myszę, że jest to ciekawa odmiana piłki nożnej zarówno dla grających jak i oglądających, która łączy w sobie trochę zasad piłki nożnej, hokeja, czy piłki ręcznej. Przez co turnieje są ciekawe i szybkie. Bardzo często w tym krótkim czasie, gdzie połowa trwa około 7 minut, wyniki są dwucyfrowe** – dodaje Wojciech Piszczek.

Pierwszy turniej rozpocznie się w piątek (03.06). Z piłką nożną uliczną zmierzy się młodzież szkół ponadgimnazjalnych. Podczas tego turnieju nie będzie prowadzona klasyfikacja. **Tu wszyscy wygrywają, bo liczy się przede wszystkim uczestnictwo i podejmowanie aktywności sportowej** - wskazują organizatorzy. Turniej zakończy się konkursem rzutów karnych, czyli akcją sam na sam z bramkarzem.

W sobotę (04.06) zaplanowano turniej różnych grup i środowisk społecznych. Zagra m.in. Reprezentacja Polski Bezdomnych, harcerze, piłkarze amatorzy, nauczyciele, wolontariusze itd. Łącznie zagra 16 drużyn. **Chodzi o to żeby pokazać, iż w sporcie wszyscy są równi** – dodaje Piszczek.

Najważniejszym wydarzeniem będzie bez wątpienia Uliczne Euro 2016, które odbędzie się w niedzielę (05.06). **Zgłoszone drużyny zostaną rozlosowane do 16 zespołów, z których każdy z nich będzie przyporządkowany konkretnej drużynie narodowej, grającej we francuskim Euro** – tłumaczą organizatorzy. Jak się okazuje turniej ten cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. **Jest to turniej otwarty, każdy mógł się zgłosić. Wszystkie miejsca rozeszły się w kilka dni. Obecnie mamy co najmniej 9 drużyn na liście rezerwowej** – przyznaje Piszczek.

Ważnym elementem całego przedsięwzięcia jest również wolontariat. **Na dzień dzisiejszy mamy w bazie około 51 osób, z czego w samym Ulicznym Graniu weźmie udział około 40 osób. Zajmujemy się tak naprawdę wszystkim od kącika dla dzieci, służby medycznej, po biuro zawodów** – przyznaje Dawid Wilczek wolontariusz, po czym dodaje. **Rola wolontariuszy jest bardzo duża w organizacji tego typu imprez. To oni zarażają pozytywną energią, uśmiechem i tak naprawdę to od nich bardzo dużo zależy, czy impreza wyjdzie i jaki**

**będzie jej rezultatem.**

**Bardzo dużą uwagę skupiamy na wolontariuszach i traktujemy ich poważnie. Chcemy umożliwić zwłaszcza młodym ludziom podjęcie aktywności społecznej w ramach wolontariatu. Poprzez działania przygotowujemy ich do pomocy przy organizacji innych wydarzeń – przyznaje Prezes Stowarzyszenia GramOLajf – po czym dodaje. **Wolontariatem zajmujemy się od samego początku. Ta edycja Ulicznego Grania jest w zdecydowanej części tworzona przez osoby, które zaczynały tutaj jako wolontariusze.****

Dodajmy również, że oprócz sportowych emocji od piątku do niedzieli nie zabraknie na płycie cieszyńskiego Rynku innych atrakcji. W miasteczku UG 2016 będzie można zjeść grillowaną kielbasę, wziąć udział w warsztatach pomocy medycznej, warsztatach armwrestling-u, zaś najmłodsi będą mogli skorzystać ze strefy dziecięcej.

MSZ

Portal OX.PL jest patronem medialnym imprezy

